
UCHWAŁA NR XVI.129.2025      

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2024 r. 
poz. 1465 z póź.zm.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie Gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały 

2. Dokonać zwiększenia oraz  przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XI.70.2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku ws        

uchwalenia budżetu na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody  97 724 251,72 zł 

W tym: dochody bieżące                    78 695 853,98 zł 
             dochody majątkowe               19 028 397,74 zł 
Wydatki 111 617 269,29 zł 

W tym: wydatki bieżące                     74 473 626,68 zł 
             Wydatki majątkowe               37 143 642,61 zł 
Deficyt w kwocie, który zostanie pokryty przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów 8 710 298,00 zł, oraz nadwyżki z 
niewykorzystanych środków otrzymanych w 2024 roku 5 182 719,57 
zł 

   13 893 017,57 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Justyna Osses 

 

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

GMINA DARŁOWO

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

GMINA DARŁOWO

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

GMINA DARŁOWO

758 Różne rozliczenia

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

GMINA DARŁOWO

801 Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Pozostała działalność

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

GMINA DARŁOWO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

GMINA DARŁOWO

35 000,00

35 000,00

Razem: 422 979,15

150,00

35 000,00

90005 35 000,00

85595 150,00

150,00

150,00

150,00

150,00

0,02

150,00

80195 150,00

0,02

75835 0,02

0,02

75616 180 000,00

180 000,00

180 000,00

36 302,31

36 302,31

180 000,00

75095 207 679,13

171 376,82

171 376,82

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVI.129.2025 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 28 kwietnia 2025 roku

Rozdział Zmiana

207 679,13

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

URZĄD GMINY

Drogi publiczne powiatowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

URZĄD GMINY

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY 105 000,00

15 000,00

75412 97 835,28

-7 164,72

-7 164,72

105 000,00

19 025,39

19 025,39

112 835,28

75405 15 000,00

15 000,00

1 671,48

354,06

354,06

89 815,51

89 815,51

11 666,24

11 666,24

2 471,23

2 471,23

1 671,48

68 223,59

68 223,59

14 451,63

14 451,63

-23 891,69

227 679,13

75095 227 679,13

20 000,00

20 000,00

-22 071,69

70005 -22 071,69

1 820,00

1 820,00

-23 891,69

40 000,00

-22 997,12

63003 -22 997,12

-22 997,12

-22 997,12

70 000,00

70 000,00

-4 000,00

-4 000,00

40 000,00

10 385,42

60014 -40 000,00

-40 000,00

-40 000,00

60016 106 000,00

Załącznik Nr 2   
do Uchwały Nr XVI.129.2025  
Rady Gminy Darłowo  
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Rozdział Zmiana

76 385,42

60004 10 385,42

10 385,42

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

851 Ochrona zdrowia

Programy polityki zdrowotnej

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

855 Rodzina

Pozostała działalność

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

Razem: 553 891,95

200 000,00

200 000,00

92195 3 000,00

3 000,00

3 000,00

206 891,69

92109 3 891,69

3 891,69

3 891,69

92120 200 000,00

7 544,00

7 544,00

-40 000,00

-40 000,00

-67 320,68

-67 320,68

13 633,12

13 633,12

90095 -32 456,00

1 500,00

1 500,00

17 500,00

17 500,00

90015 -53 687,56

90005 35 000,00

12 000,00

12 000,00

4 000,00

4 000,00

-25 000,00

-25 000,00

90004 1 000,00

1 000,00

1 000,00

85595 150,00

150,00

150,00

-75 143,56

90001 -25 000,00

9 100,00

85219 9 100,00

9 100,00

9 100,00

150,00

20 000,00

20 912,80

20 912,80

90 000,00

90 000,00

10 000,00

10 000,00

85154 130 912,80

20 000,00

80195 150,00

150,00

150,00

140 912,80

85149 10 000,00

-99 850,00

80101 -100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XVI.129.2025  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

 

 
                      PRZYCHODY BUDŻETU W 2025 ROK 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

4 872 589,27 130 912,80 5 003 502,07 

 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

179 217,50 0,00 179 217,50 

 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 11 900 000,00 0,00 11 900 000,00  

 
 

 

 

 

 

Razem: 16 951 806,77 Razem: 130 912,80 Razem: 17 082 719,57  

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2025 rok 
 
Zwiększyć dochody i wydatki z tytułu: 

1. Dotacji na realizacje zadania  pn."Pierwszy Klub Rozwoju Cyfrowego w Gminie Darłowo" w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego,  współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w kwocie w 2025 roku  171 376,82 zł, oraz środków krajowych 36 302,31 zł. 
Razem 207 679,13 zł. 

 
W wyniku  zmniejszenia wydatków oraz zwiększenia dochodów dokonuje się  zwiększenia wydatków z 
przeznaczeniem na: 

1. Projekt przebudowy oraz rozbudowy remizy wraz ze świetlicą wiejska w Cisowie 105 000,00 zł (20 000,00 
zł  zaplanowane przez sołectwo), 

2. Wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie kurateli nad częściowo ubezwłasnowolnioną osobą (realizacja 
GOPS -   Postanowienie Sadu Rejonowego 700 zł miesięcznie) 9 100,00 zł, 

3. Dotację dla Powiatowej Policji w Sławnie na zakup samochodu 15 000,00 zł, 
4. Bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru  Budowlanego w Sławnie 20 000,00 zł, 
5. Zakup materaców piankowych dla Szpitala Powiatowego 10 000,00 zł, 
6. Dotację celową dla Powiatu Sławieńskiego , w związku ze zwiększeniem częstotliwości kursów na linii nr 3 

tj.   Darłowo-Sławno przez Karwice 10 385,42 zł, 
7. Wydatki związane z obsługą zadania pn. "Czyste powietrze" 35 000,00 zł(otrzymujemy środki z  W FOŚ) 
8. Dotacja na renowację kościoła w Krupach  200 000,00 zł, 
9. Środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, które nie zostały wykorzystane w 2024 roku                                                    

130 912,80 zł (zwiększenie po stronie przychodów). 
 
Zmiany funduszu Sołeckiego  
Sołectwo Wicie 
Z zadania "Rewitalizacja trawników na Skwerze Perłowym (rozdz.63003par.4300) kwota 22 997,12 zł z 
przeznaczeniem na:  
1. Oświetlenie na Skwerze Perłowym (5 lam ogrodowych) 13 633,12 zł,(rozdz.90015 par.6050), 
2. Uzupełnienie klombów na ul. Morskiej drobnym kamieniem  1 820,00 zł (rozdz.70005 par.4210), 
3. Zakup 8 szt. koszy na ul. Morską 7 544,00 zł (rozdz.90095 par.4210). 
Sołectwo Gleźnowo 
Z zadania  "Progi zwalniające" Rozdz.60016par.4300 z kwotą 4 000,00 zł , z przeznaczeniem na: 
1. Aktywizację mieszkańców 3 000,00 zł (92195par.4210), 
2. Pielęgnacja terenów zielonych 1 000,00 zł (90004par.4210). 
Sołectwo Kopań  
Z zadania "Zagospodarowanie terenu przy jeziorze" (70005par.6050)  23 891,69 zł, przenosi się na: 
1. Utwardzenie dróg gminnych    20 000,00 zł (60016par.4270), 
2. Doposażenie placu zabaw 3 891,69 zł(92109par.4210). 
Sołectwo Rusko 
Z zadnia "Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej" 60014par.6050 kwota 40 000,00 zł na zadnia pn.: 
1.Projektowanie i modernizacja dróg gminnych w Rusku rozdz.60016 par.6050 kwota 40 000,00 zł. 
 
 
 
 

Id: 3DC7174A-1ADD-4243-8B3D-018546863431. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.129.2025      RADY GMINY DARŁOWO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-04-30T13:16:36+0200
	Justyna Osses




